1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

OBJETO: DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE PISO EM POLIURETANO COM TELA, PINTADO E DEMARCADO, COM A
LOGOMARCA-BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL NO GINÁSIO MUNICIPAL “PEDRO
BATISTA”.

Fica aditado o referido Edital, para constar que:

1 – O Item 7.d.4 do Edital passa a ter a seguinte redação:

d.4) Capacidade técnica-operacional: Apresentação de atestado(s) expedido(s) por pessoas jurídicas de direito público
ou privado em nome da licitante, comprovando a execução de serviços similares, compatíveis e em quantitativo mínimo
de 50% desta licitação, devendo neles constar às quantidades, prazos e características dos serviços. Tais atestados
deverão estar devidamente registrados em entidade competente, consideradas as parcelas do objeto da maior relevância,
como segue, já na quantidade de 50% (cinquenta por cento) da planilha:

1. Execução de piso em Poliuretano – 310,50 m².

   2 – O Item 7.d.4 do Edital passa a ter a seguinte redação:

d.5) Capacidade técnico profissional: Mediante apresentação de Certidão de Acervo Técnico - CAT, expedida pelo
CREA/ CAU da região pertinente, nos termos da legislação aplicável, em nome do(s) responsável(is) técnico(s) e/ou
membros da equipe técnica que participarão dos serviços, que demonstre a Anotação de Responsabilidade Técnica -
ART ou o Registro de Responsabilidade Técnica - RRT, considerando as parcelas do objeto de maior relevância como
segue (Conforme súmula 23 do TCESP).

1. Execução de piso em Poliuretano

3 - Entrega dos envelopes será até às 09h00min do dia 27 de dezembro de 2019.

4 - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Pilar do Sul/SP, 11 de dezembro de 2019.

MARCO AURELIO SOARES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na rua Tenente Almeida, 265 – Centro,

faz saber que se encontra disponível a Tomada de Preços n.º 12/2019, que visa a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE

PISO EM POLIURETANO COM TELA, PINTADO E DEMARCADO, COM A LOGOMARCA-

BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL NO GINÁSIO MUNICIPAL “PEDRO BATISTA”.

Entrega dos envelopes até às 09h00min do dia 27 de dezembro de 2019.

 Informações:

 Pelo telefone: (15) 3278-9700 – Comissão de Licitações

 Pela internet: www.pilardosul.sp.gov.br

 Por e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br

Pilar do Sul – SP, 11 de dezembro de 2019.

Rafael Bueno Ribeiro

Encarregado de Licitações